
 

MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA 

A U G U S T A 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA A PROCEDURA APERTA 

1. CODICE ESIGENZA : 219210 – 022312 - 086318 – CUP: D61H19000120001 – CIG: 7990235682; 

2. ENTE APPALTANTE : Ministero Difesa – Direzione del Genio Militare per la Marina Augusta – Via   

Caracciolo, 3 – 96011 Augusta (SR) – Tel. 0931/424859. 

3. LUOGO DI ESECUZIONE DELLE OPERE: Catania. 

4. CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: Lavori di ristrutturazione edile ed impiantistica 

con bonifica amianto adeguamento e miglioramento sismico ed efficientamento energetico dell’hangar 

del 3° gruppo elicotteri Maristaeli. 

5. IMPORTO BASE DI GARA:  €. 5.112.149,38   I.V.A. non imponibile ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 

633/1972  di cui: Oneri per l’attuazione piano di sicurezza (non soggetti a ribasso):  €. 103.723,95; 

6. CATEGORIE DI CUI SI COMPONE L’APPALTO: OG1 €. 3.154.752,93 Prevalente – OG11 €. 

1.957.396,45 altra categoria.      

7. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 08/10/2019; 

8. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: Offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

9. DITTE PARTECIPANTI:  RTI CONSTRUCTA PLUS SRL P.I. 04484660826 – MEDIELETTRA DI 

BADALAMENTI ANGELO & C SAS P.I. 04030650826; CONSORZIO STABILE PROGETTISTI 

COSTRUTTORI P.I. 05092830875; RTI CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI SCARL P.I. 

04392850618 – ADA RESTAURI SRL P.I. 03630880619; REPIN SRL P.I. 03004880872; RTI GRESY 

APPALTI SRL P.I. 04368150878 – TORSTEN COSTRUZIONI SRL P.I. 04636340871 – GENERAL 

PUBLIC TENDER SCARL 07879770969; CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E LAVORO CIRO MENOTTI P.I. 00966060378; RTI AUTOMAZIONI LO VERSO 

SRL P.I. 06718210823 (ausiliata) – PALUMBO COSTRUZIONI SRL P.I. 03240541213 – 

CONSORZIO STABILE REAL EUROPE GROUP P.I. 04775630280 (ausiliaria); RTI ARD 

COSTRUZIONI SRL P.I. 0121675089 – INSOLIA IMPIANTI SRL 01303840894; RTI INGEGNERIA 

COSTRUZIONI COLOMBRITA SRL P.I. 02043450879 – CONSORZIO NAZIONALE AMBIENTE E 

SICUREZZA (CONAS) P.I. 11896671002; RTI CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL P.I. 

04870080878 – TIESSE COSTRUZIONI SOCIETA’ COOPERATIVA P.I.  04893870875 – FIGECO 

SRL P.I. 04842650873; 

10. DITTE  ESCLUSE: Nessuna; 

11. IMPRESA AGGIUDICATARIA:   RTI CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI SCARL/ADA 

RESTAURI SRL con sede legale ad Aversa (CE) via Giotto n. 22. 



12. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: EURO  4.703.011,11  IVA non imponibile ai sensi dell’art.9 del 

D.P.R. 633/1972; 

13. PUNTEGGIO DI AGGIUDICAZIONE OTTENUTO:  89,141/100; 

14. RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO: 8,169%; 

15. CATEGORIE SUBAPPALTABILI:  (limiti di legge);  

16. ORGANO COMPETENTE PROCEDURE DI RICORSO: TAR SICILIA SEDE DI CATANIA 

ENTRO 30 GG DALL’AGGIUDICAZIONE. 

Augusta lì 09/10/2019 

IL DIRETTORE  
C.F. (Infr) Roberto CUSUMANO 

Originale firmato 
 


